
Nº 189, sexta-feira, 2 de outubro de 2009152 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009100200152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no DOU de 22/09/2009. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2009, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/10/2009, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Contratação dos serviços de manutenção predial, para a sede
desta Seção Judiciária e Subseções de Caicó e Mossoró/RN

UBIRATAN GUANAIS C. B. JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2009) 090007-00001-2009NE000009

Sabonete líquido. Para higiene das mãos. Aroma:
erva-doce. Frasco de 1litro. Marca: Uze.

R$4,00

Flanela. Cores variadas. Tam. 0,60 x 0,60. Marca:
Alkin.

R$2,70

Lustrador de móveis. Base de silicone, aroma la-
vanda, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto
físico líquido. Frasco de 200 ml. Marca: Uze.

R$1,20

Empresa: Distribuidora e Comércio Universal Ltda.-ME; CNPJ:
08.543.747/0001-06.

Desinfetante líquido. Aplicação bactericida, cor
azul, aroma: lavanda. 1 litro. Marca: Oriental.

R$1,60

Detergente líquido para pia. Biodegradável. Apli-
cação : remoção de gordura em utensílios de co-
zinha. Embalagem de 500 ml. Marca: Oriental.

R$0,81

Limpa-vidros, líquido. Frasco 500 ml. Marca:
Tr ó i a .

R$1,60

Esponja dupla face, de espuma / fibra sintética, med.
aprox. 110X75X20MM. Dupla face. Marca: Brilho.

R$0,32

Saco plástico para lixo. Capac. 30l., cor azul, lar-
gura 59 cm, altura 62 cm. Pacote com 5 unid. Mar-
ca: Portelixo.

R$0,46

Balde plástico. Material alça: arame galvanizado,
cor natural. Capacidade 20 litros. Marca: Univer-
sal.

R$4,75

Desodorizador sanitário. Estado sólido, formato cir-
cular. Peso aproximado de 40 g. Eucalipto ou ou-
tros. Marca: Oriental.

R$0,70

Sabão em barra. Peso 200g, formato retangular, cor
amarela. Pacote com 5 unid. Marca: Lavarte.

R$2,70

Purificador de Ar (desodorizador). Aerosol 400 ml.
Lavanda/suave. Marca: Bom Ar.

R$5,19

Ancinho de jardinagem. Material: chapa ferro, quan-
tidade mínima de dentes: 10 unid. Uso em jardim.
Marca: Tramontina.

R$4,29

Vassoura de jardim. Material cerdas aço flexível,
comprimento aproximado da cepa 40 cm, cerdas
com mínimo 5 mm de largura. Uso em jardim. Mar-
ca: Famastil.

R$9,40

Vassourinha. Material cerdas nylon, material cabo
plástico. Aplicação em limpeza sanitária. Marca:
Betanin.

R$2,50

Vassoura para limpeza em geral. Material cerdas de
pêlo, sintético, Base 30 cm. Aplicação: limpeza em
geral. Marca: Condor.

R$6,83

Esponja de limpeza. Material lã aço, formato ana-
tômico, abrasividade média, aplicação utensílio do-
mestico. Embalagem com 1 unid. Marca: Brilho.

R$0,90

Água sanitária. 1 litro. Marca: Tróia. R$0,78
Papel higiênico. Material celulose vegetal, compri-
mento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quan-
tidade de folhas dupla, cor branca, extra macio, bio-
degradável, com perfume. Fardo com 64 unidades,
no mínimo. Marca: Fofinho.

R$42,75

Em 1º de outubro de 2009.
JUVANILZA MENEZES DA SILVA

Diretora

Unitário Registrado: R$ 0,94 (noventa e quatro centavos). Vigência:
15/09/09 a 14/09/10. Assinatura: 15/09/09. Fundamento Legal: De-
creto no- 3.931/01. Ata do Pregão divulgado no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PEDRO CALMON PEPEU GARCIA VIEIRA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2009

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados o Edital no- 036/2009, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Buffet, durante a
"VII Convenção de Contabilidade de Minas Gerais". O Edital com-
pleto poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG, localizado na
Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG,
das 8:30 às 12:00 horas e de 13:30 às 18:00 horas, ou, pelo site
www.crcmg.org.br . O Pregão presencial será realizado às 09:10 ho-
ras, do dia 15 de outubro de 2009, no andar Térreo do edifício sede
do CRCMG, conforme endereço acima. Belo Horizonte, 01 de ou-
tubro de 2009.

PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina -
CRCSC, com sede na Av. Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900 - Centro
- Florianópolis - SC, no uso de suas atribuições legais, intima o Sr
Marcelo Arrabar, Técnico em Contabilidade, CRCPR 045249/O, pos-
to que encontra-se em lugar incerto e não sabido, a comparecer na sua
sede no prazo de 05 (cinco) dias a contar deste, no endereço constante
deste edital, para conhecimento da decisão proferida no Processo
Administrativo de Fiscalização 2008/000050. Após transcorrido o
prazo será dado como ciente/intimado da decisão, quando então a
mesma será executada.

Florianópolis, 1o- de outubro de 2009.
SERGIO FARACO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato, firmado em 30/09/2009 entre o Conselho Regional de En-
fermagem de São Paulo e a Royal & Sunalliance Seguros (Brasil)
S/A; CNPJ 33.065.699/0001-27; Objeto: Contratação de Apólice de
Seguro para Notebooks; Fundamento Legal: art. 2º da Lei no-

8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial no- 042/2009; Vigência: 12 meses; Dotação Orçamentária:
313204; Valor total: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais);
Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente;
pela Contratada, Sr. Adalberto Marin - Procurador

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços; Objeto: Contratação eventual de
serviços Terceirizados de Recepcionista e Auxiliar de Serviços Ge-
rais, através do Sistema de Registro de Preços; Processo: Pregão
Presencial no- 041/2009; Prazo 12 meses; Validade: 25/09/2009 a
24/09/2010; Dotação Orçamentária: 313209; Detentora: K'winner Ser-
viços de Apoio Ltda - ME, CNPJ no- 08.800.421/0001-09, com os
seguintes valores mensais unitários registrados: Posto de Recepcio-
nista - R$ 1.136,08, e, Auxiliar de Serviços Gerais - R$ 1.136,08,
tendo como signatária a Sra. Kátia Soares da Fonseca.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2009

Objeto: Aquisição de monitores com tela 100% plana de LCD e cabo
digital (DVI-D); Edital: a partir de 02 de outubro de 2009 das 09h00
às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Al. Ribeirão Preto, 82, Bela
Vista, 5º andar, SP/SP, CEP 01331-000, ou no site www.co-
rensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 19 de outubro de 2009 às
08h30, 8º andar, sala 02. Abertura das Propostas: a partir de 09h00.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Copnselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA

C ATA R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, AR-
QUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCA-
DOR: VALDEMAR SIMON; Objeto: Locação de imóvel para fins
não residenciais, para sede da Inspetoria Regional CREA/SC em

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1779/2009
ESPÉCIE: Renovação da assinatura do Diário da Justiça, Seção úni-
ca; CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: Fundo de Imprensa Nacional/Exec. Orç. Financ.;
CNPJ: 110245/00001; VLR: R$ 368,00; F. L.: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93; ND: 339139-01, PT: 000821, NE: 2009NE000513, de
29/09/2009; AUTORIZAÇÃO e RATIFICAÇÃO: Dr. Arthur Napo-
leão Teixeira Filho, Juiz Federal Diretor do Foro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2009

Processo n.º 0656/2008
OBJETO: Pregão visando à contratação de empresa para a prestação
de serviços telefonia fixa comutada, oriundas das centrais telefônicas
da JFSE. EDITAL: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500, bairro
Capucho - Aracaju- SE - Abertura das Propostas: 20/10/09, às 13
(treze) horas (horário local). Informações gerais pelos telefones:
0XX-79-3216-2300. O edital poderá ser solicitado através dos e-
mails: licitacao@jfse.jus.br ou pelo endereço eletrônico www.jf-
se.jus.br (contas públicas).

Aracaju-SE, 1º de outubro de 2009
ANDREWS MONTEIRO ALMEIDA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2009

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de material de ex-
pediente (protetor de capa de processo e protetor plástico tipo crachá).
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 02/10/2009 de 09h00 às 12h00
e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz,
1500 Capucho - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
02/10/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/10/2009 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 01/10/2009)

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 0 9

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de mateirais de copa
e cozinha. Total de Itens Licitados: 00013 . Edital: 02/10/2009 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Dr. Carlos
Rodrigues da Cruz, 1500 Capucho - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 02/10/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/10/2009 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

FLÁVIA NASCIMENTO DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 01/10/2009)

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 11 / 2 0 0 9
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2009-E

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Ser-
gipe, com base na Portaria n° 051/09-DF, torna pública a Ata de
Registro de Preços n.º 011/09-E, correspondente ao Pregão Eletrônico
n° 014/2009-E, assinada em 29/09/2009, com vigência até
29/08/2010, conforme P.A. n° 0521/2009:

Empresa: Demacon Água Ltda.; CNPJ: 03.201.552/0001-56.

Saco plástico para lixo. Capac.100l., cor azul. Lar-
gura mínima = 74cm. Pacote com 5 und. Marca:
Ultraplástico.

R$0,95

Saco plástico para lixo. Capac. 50l., cor azul, lar-
gura mínima 63 cm. Pacote com 5 und. Marca:
Ultraplástico.

R$0,85

Papel-toalha. Material papel, tipo folha inter-folha,
comprimento aprox.: 23, largura aprox.: 23, cor
branca, aplicação higiene pessoal. Fardo com 1250
fls. Marca: Danpel.

R$7,40

Pano para limpeza leve. Tipo saco, comprimento
mínimo 85, largura mínima 60 cm. Alvejado. Mar-
ca: Algodão.

R$2,30

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 10/2009

Processo: 14.132/2009. Contratante: COFECON. Contratado: MULTI
GRÁFICA RÁPIDA. Objeto: Prestação de serviço de Diagramação
de Jornal e Revista para o COFECON. Vigência: 27/08/09 a
26/08/10. Valor Global: R$ 3.552,00 (três mil quinhentos e cinqüenta
e dois reais). Assinatura: 27/08/09. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 14.254/2009. Convenente: CONSELHO FEDERAL DE
ECONOMIA - COFECON. Conveniadas: ORDEM DOS ECONO-
MISTAS DO BRASIL - OEB e FEDERAÇÃO NACIONAL DOS
ECONOMISTAS - FENECON. Objeto: Estabelecimento de mútua
cooperação de ações e atividades político-administrativas, técnicas,
culturais e legais, em prol dos Economistas atuantes no Brasil. Vi-
gência: 19/09/09 a 18/09/12. Assinatura: 19/09/09. Fundamento Le-
gal: Lei no- 8.666/93.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2009

O Presidente do COFECON torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico no- 05/2009 para Registro de Preços
(Processo no- 14.003/2009). Empresa Vencedora: MARQUES E BUE-
NO LTDA. Item 01: Descrição: Impressão de Jornal do COFECON.
Quantidade: 330.000 Unidades. Valor Unitário Registrado: R$ 0,0997
(nove centavos e noventa e sete centésimos). Vigência: 01/09/09 a
31/08/10. Assinatura: 01/09/09. Fundamento Legal: Decreto no-

3.931/01. Ata do Pregão divulgado no site www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2009

O Presidente do COFECON torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico no- 07/2009 para Registro de Preços
(Processo no- 14.131/2009). Empresa vencedora: MILTON DE SOU-
SA ASSUNÇÃO (GRÁFICA E EDITORA SERRANA). Item 01:
Descrição: Impressão de Revista. Quantidade: 30.000 Unidades. Valor

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-02T07:45:22-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




